
PŘ ÍLO H A| P RO S I NEC 20121 Speciální
příloha

Ski areál Hlubočky
Olomoucko

e-mail: info@skiarealhlubocky.cz
www.skiarealhlubocky.cz

Lyžařský areál Karlov u Paseky

Lyžařský areál Kladky

Lyžařský areál Partutovice

Uničovsko

Konicko

Hranicko

e-mail: lyzovanikladky@seznam.cz
www.lyzovanikladky.cz

www.lyzovani.xf.cz

Ski areál Hlubočky je největší středisko Střední Moravy a nachází
se asi 10 km od města Olomouc. K dispozici jsou 4 vleky o celko-
vé hodinové kapacitě 2 750 osob. Ve středisku je 5 sjezdovek
zasněžovaných ze 100 %, z toho jedna osvětlená pro večerní
lyžování. Sjezdovky jsou denně upravovány výkonnou rolbou,
kvalitní sněhové podmínky zde trvají zpravidla od prosince
do března. Areál je vhodný pro všechny kategorie lyžařů, pro
carvingové lyžování, nejvíce pak pro rodiny s dětmi. K dispozici je
lyžařská a snowboardová škola, půjčovna lyžařského vybavení,
občerstvení, ohřívárna – herna pro děti. V dostupném okolí se
nacházejí dva komfortní hotely.

V areálu se nachází 350 m dlouhý upravený svah s lyžařským
vlekem, který je vybaven umělým osvětlením pro noční lyžování.
K dispozici je také rychlé občerstvení. Na vedlejším mírném
svahu mohou začátečníci a děti využít lanový šlepr, v nabídce je
i služba lyřařské školky.

Celkem 450 metrů dlouhý sjezd s převýšením 85 m nabízí dosta-
tečný prostor pro lyžování i snowboarding. Vlek je opatřen pev-
nými teleskopickými unašeči s plynulou regulací rychlosti,
vhodný pro začátečníky i malé děti. Celý svah je osvětlen pro
večerní lyžování.
Nechybí ani zasněžovací systém a úprava terénu rolbou. K dis-
pozici je Skiklub s občerstvením, v jeho blízkosti se nachází malý
vlek pro děti včetně lyžařské a snowboardové školy.

Lyžařské vleky se nacházejí v Partutovicích nedaleko Hranic.
Parkoviště je zdarma přímo u vleku, kde je i zastávka autobusu
z Hranic. Dětem je určen lyžařský svah vhodný jak pro ně, tak
i pro začínající lyžaře a snowboardisty.

Lyžařský areál Potštát

Lyžařský vlek Domašov nad Bystřicí

Červenohorské sedlo

Hranicko

Šternbersko

Šumpersko

e-mail: skipotstat@skipotstat.cz

e-mail: skiklub@skiklub-su.cz
www.skiklub-su.cz

Lyžařský areál Klepáčov
Šumpersko

e-mail: klepacov@klepacov.cz
www.klepacov.cz

Lyžařský areál se nachází v Oderských vrších.
Díky nadmořské výšce 500 m n. m. jsou zde dobré klimatické
podmínky. K dispozici jsou 4 vleky (z toho 1 dětský a 1 lanový
vlek s mírným cvičným svahem, vhodným pro začínající lyžaře).

Domašov nad Bystřicí se nachází na úpatí Nízkého Jeseníku,
v údolí řeky Bystřice.
K dispozici je 340 m dlouhý sjezd s převýšením 47 m.

Lyžařský areál Červenohorské sedlo je jedním z nejznámějších
středisek sjezdového lyžování na severní Moravě. Poloha nad
1000 m n. m. dává předpoklad pro kvalitní zimní sezonu od
poloviny prosince do konce března. Můžete si vybírat mezi terény
od vysloveně lehkých až po prudký slalomový svah, určený
nejvyspělejším lyžařům. V prostoru Červenohorského sedla
naleznete také další veškeré služby, včetně kvalitního stravo-
vacího i ubytovacího zázemí. Součástí areálu je také servis,
úschovna a půjčovna zimního vybavení i lyžařská a snowboar-
dová škola.

Lyžařské středisko Klepáčov leží asi 18 km od města Šumperk.
Pro lyžaře jsou připraveny čtyři lyžařské vleky v délce od 150 do
450 metrů, doplněné o jeden vlek pro dětské návštěvníky. Letos
byl vybudován další vlek pro začínající lyžaře na cvičné louce.
Obtížnost tratí je lehká a střední. Tři sjezdovky jsou uměle
zasněžovány a dvě osvětleny. Ve středisku je lyžařská a snow-
boardová škola Newman school, půjčovny vybavení a skiservis.
V areálu je zajištěno občerstvení s výhledem na sjezdovku,
veřejné toalety, ubytovat se můžete přímo na sjezdovce (chata
U Vleku) nebo v blízkém okolí.

Lyžařský areál Uhřínov
Hranicko

Lyžařský areál Heroltice

Lyžařský areál Kouty

Zábřežsko

Šumpersko

e-mail: info@herolticka.cz
www.herolticka.cz

info@kouty.cz, www.kouty.cz

Lyžařské vleky v lokalitě Uhřínov vytváří jednoduchý areál s níz-
kou náročností zdejších tratí.
Areál, který slouží především potřebám lyžařského klubu Lipníku
nad Bečvou, není vybaven příliš mnoha doplňkovými službami.

Přibližně 200 m za hospůdkou začíná svah pro sjezdové lyžování.
Je dlouhý 500 m a je vybaven vlekem Poma. Ke zdejšímu zázemí
patří také bufet s nabídkou horkých i studených nápojů a jed-
noduchých jídel. Povrch lyžařského svahu je upravován, a proto
je vhodný nejen pro sport a zábavu dospělých, ale i pro rodiny
s malými dětmi.

Největší skiareál na Moravě disponuje první 6sedačkovou
lanovkou v ČR, která je schopna odbavit 3200 osob za hodinu.
Čas jízdy na vrchol sjezdovek je 6 min 48 sec. Využít můžete čtyři
sjezdovky, z toho dvě jsou více než 2 km dlouhé a široké přes
50 m. V nabídce je i možnost večerního lyžování, najdete zde
dětský park, pojízdný pás, snowpark i terénní prvky. Ve středisku
nechybí ani prodejna, půjčovna, servis, testcentrum lyží a snow-
boardů a lyžařská škola. Zavítat můžete i do celoročně provo-
zovaného historického skanzenu nazvaného Koutecký les.
Parkování je zdarma, přímo v areálu se lze ubytovat v apart-
mánech (www.apartmany-kouty.cz).

Zasněžené hory a lesy lákají v Olomouckém kraji milovníky sjezdového lyžování a snowboardingu

k návštěvě zimních středisek. Dnešní příloha vám přináší přehled alespoň některých z nich, mohou vám

být tipem na jednodenní výlet, víkendový pobyt či zimní dovolenou.

Jejich širokou nabídku najdete nejen v Jeseníkách, kde je jedno z nejčistších ovzduší v Česku, ale také

na Střední Moravě.

Vybírat můžete z celé řady upravených sjezdovek, na své si přijdou jak zkušení sportovci, tak úplní

začátečníci. Většina zimních areálů nabízí lyžařskou školičku pro děti a kvalifikované instruktory pro ty,

kteří se sjezdem teprve začínají. Vyzkoušet můžete sedačkové lanovky a noční lyžování, skvělé zázemí

vám poskytnou půjčovny lyžařského vybavení, útulné bary, hospůdky a penziony. Věřte, že právě

v Olomouckém kraji vám zimní radovánky zprostředkují nezapomenutelné zážitky.

Zimní střediska
Olomouckého kraje

Zimní střediska
Olomouckého kraje



Lyžařský areál Panorama Štědrákova Lhota

Lyžařský Areál Přemyslov

Šumpersko

Šumpersko

e-mail: info@skiareal-panorama.cz
www.skiareal-panorama.cz

e-mail: podzimek@desna-as.cz
www.skipremyslov.cz

Lyžařský areál Kocián
Šumpersko

Lyžařský areál Panorama se nachází v nadmořské výšce 700
metrů v obci Štědrákova Lhota (místní část Rudy nad Moravou).
Areál nabízí čtyři lyžařské vleky vybavené systémem umělého
zasněžování, jejichž přepravní kapacita zaručuje lyžování bez
větších čekacích dob. K dispozici je lyžařská škola, půjčovná
lyžařského vybavení a bohaté občerstvení.

Součástí areálu jsou čtyři sjezdové tratě obsluhované čtyř-
sedačkovou lanovkou a dvěma vleky. Zázemí tvoří parkoviště,
obslužný objekt s restaurací, bufetem, ubytováním, lyžařskou
školou, půjčovnou, ski servisem. Všechny sjezdové tratě jsou
zasněžovány technickým sněhem a pravidelně upravovány
sněžnými rolbami. Modrá sjezdová trať je osvětlena a se svojí
délkou 1 250 m je nejdelší osvětlenou sjezdovkou na Moravě.

Lyžařský areál se nachází v obci Loučná nad Desnou. Najdete
zde dobře udržovaný svah s možností nočního lyžování. Areál je
určen spíše méně náročným lyžařům a lyžařským začátečníkům.
Občerstvení včetně sociálního zařízení je zajištěno v Rybářské
baště stojící na břehu rybníka Kocián v těsném sousedství s par-
kovištěm.

P ROSIN EC 2012 | 2PŘ Í LO H A

Lyžařské středisko penzion OAZA

Lyžařský areál Zborov

Šumpersko

e-mail: skicetnrum@penzionoaza.cz
www.penzionoaza.cz

www.skiareal-zborov.unas.cz

Lyžařský areál Lázeňský vrch

Lyžařský areál Miroslav

Jesenicko

Jesenicko

e-mail: info@lazenskyvrch.cz
www.lazenskyvrch.cz

e-mail: info@rsmiroslav.cz
www.rsmiroslav.cz

Zábřežsko

Penzion provozuje vlastní lyžařské středisko se třemi vleky, uměle
zasněžovanými a strojově upravovanými sjezdovkami a s nočním
osvětlením. V areálu je k dispozici půjčovna lyžařských potřeb.
Majitel areálu vlastní také přilehlý penzion s celoročním provo-
zem, vhodný pro hosty se zájmem o rekreační pobyt. I v letošní
sezoně, která se zaměří na děti školního věku, budou skibusy
dopravovat lyžaře až do areálu ze Šumperka a okolí.

V malém skiareálu kousek od Štítů najdete dva kotvové vleky.
K dispozici je noční lyžování, umělé zasněžování, úschovna lyží
a parkování přímo u vleku. Nechybí ani rychlé občerstvení, svah
je vhodný i pro snowboardisty.

Areál leží v nadmořské výšce 510–610 m nad obcí Lipová - lázně.
Od hlavní silnice je vzdálen pouhých 200 metrů, parkoviště je
umístěno přímo u vleku. Sjezdovky jsou vhodné jak pro
pokročilejší lyžaře, tak pro děti na tzv. dětském hřišti. V nabídce
je také večerní lyžování a snowboardové atrakce. Sjezdovky jsou
uměle zasněžovány a pravidelně strojově upravovány. Využít lze
služeb lyžařské školy a úschovny lyží, občerstvení se nachází
přímo u sjezdovky. V blízkosti areálu je řada ubytovacích kapacit.

V lázeňské obci Lipová-lázně se ve výšce 635–866 metrů nad
mořem nachází Ski centrum Miroslav. Areál tvoří několik sjez-
dových tratí střední obtížnosti vhodné jak pro začátečníky, tak
pro pokročilé. Nabízí lyžařům 800 metrů dlouhou dvousedač-
kovou lanovku, stávající 600 metrů dlouhý dvoumístný lanový
vlek a dva jednomístné lanové vleky o délkách 600 m a 300 m.
Všechny sjezdovky jsou strojově upravovány a jedna je uměle
osvětlena.
Součástí areálu je snowboardový park s railovými překážkami
a dětský park s atrakcemi pro děti. Je možné využít služeb
ubytování přímo u sjezdovek, skibusu zdarma, lyžařské školy,
půjčovny lyží, ski servisu, úschovny lyží a občerstvit se v restau-
raci nebo u rychlého občerstvení.

Lyžařský areál Příčná Zlaté Hory

Lyžařský areál Stříbrnice – Návrší

Ski areál Kareš

SKI AREÁL KRALIČÁK

Zlatohorsko

Staroměstsko a Hanušovicko

Šumpersko

Staroměstsko a Hanušovicko

e-mail: reditel@skipricna.cz
www.skipricna.cz

www.skistribrnice.cz

e-mail: provoz@skiarealkares.cz
www.skiarealkares.cz

e-mail: info@skikralicak.cz
www.skikralicak.cz

Hynčice p. S./Stříbrnice

JONAS PARK Ostružná
Ramzovské sedlo

e-mail: jonas@ostruzna.cz
www.ostruzna.cz

Lyžařský areál Příčná se nachází ve Zlatých Horách na severní
patě Příčné hory (975 m n. m.). Parkování je bezplatné
bezprostředně u nástupní stanice čtyřsedačkové lanové dráhy.
Povrch sjezdovky je zasněžován a pravidelně upravován rolbou.
Ve skiareálu je k dispozici půjčovna veškerých lyžařských potřeb
a lyžařská škola. Pro nejmenší je připraven dětský. K dispozici je
občerstvení a sociální zázemí v těsné blízkosti nástupní stanice
lanové dráhy.

Areál je vhodný především pro rodiny s dětmi, nabízí 4 lyžařské
vleky (jeden dětský, jeden s nízkým vedením pro výuku na mono-
ski a pro snowtubing). V místě je půjčovna kompletního lyžař-
ského a snowboardového vybavení, servis, lyžařská škola a mož-
nost nočního lyžování. Parkoviště je zdarma.

Areál nabízí 10 sjezdovek pro všechny výkonnostní kategorie
lyžařů a snowboardistů v celkové délce 7,1 km. V provozu je
1 lanovka a 7 lyžařských vleků. V celém ski areálu jsou společné
odbavovací zařízení (turnikety) a u nástupních stanic lanovky
i u ostatních vleků najdete možnosti občerstvení a relaxace.
Středisko dále nabízí půjčovnu a servis lyží i snowboardů, novou
lyžařskou školu, dětský areál i ubytovací kapacity všech úrovní.
Letošní novinkou je dětský park s kolotočem, kde se vaše děti
dostatečně vyřádí a také nový snowtubing. Občerstvit se můžete
ve dvou nově vybudovaných dřevěných apres ski barech, které
najdete u spodní stanice lanové dráhy Stříbrnice a u parkoviště
vleku Kaple.

Areál se nachází na úbočí Králického Sněžníku nedaleko obce
Stříbrnice. Zdejší středisko potěší jistě jak rodiny s malými
dětmi, tak zkušenější lyžaře a vyznavače snowboardingu. Letošní
novinkou je zprovoznění dalšího vleku pro malé zákazníky
a večerní lyžování. V areálu najdete ubytovací i stravovací
zařízení. Parkování je zdarma.

Skiareál (700–835 m) má v horské obci Ostružná na severních
svazích šest upravovaných sjezdovek s délkou více jak 2 km a
4 vleky s kapacitou 2000 osob/h. Přijdou si zde na své zdatní
lyžaři, začátečníci, snowboardisté, ale hlavně rodiny s dětmi.
V areálu je dětský park s vlekem a kolotočem pro nejmenší
lyžaře. Jako odměna je jízda s gumovými čluny. Nechybí ani
lyžařská škola a školička, snowpark, půjčovna, servis, občerst-
vení a bezdotykové turnikety. Parkování je zdarma přímo v areá-
lu. Ubytovat se můžete v horských chatách JONÁŠKA a U VELRY-
BY nebo v apartmánech VILA přímo v areálu.

Ski areál Kraličák



Lyžařský areál Kunčice – Skitech

Lyžařský areál Kunčice – U Kaple

Skipark Filipovice

PROskil Branná

Sportovní areál Na Smrťáku

Staroměstsko a Hanušovicko

Staroměstsko a Hanušovicko

Jesenicko

Ramzovské sedlo

Jesenicko

www.skikuncice.cz

www: www.skikuncice.cz

e-mail: info@skiparkfilipovice.cz
http://www.skipark-filipovice.cz/lyzovani-jeseniky/

e-mail: proskil@seznam.cz
www.skibranna.cz

e-mail: emilvodak@nasmrtaku.cz
www: http://www.nasmrtaku.cz

Ski areál Šindelná

Lyžařský areál Ramzová

Šumpersko

Ramzovské sedlo

e-mail: skiprosport@skiprosport.cz
www.skisport.cz

www.bonera.cz

Lyžařský areál disponuje čtyřsedačkovou lanovkou, 3 lyžařskými

vleky v celkové délce 4,5 km a přepravní kapacitou 4600 osob

za hodinu. Nechybí ani vlek pro snowtubing a areál pro akro-

batické lyžování a dětský areál s lanovým vlekem. Ve středisku je

lyžařská škola, půjčovna lyžařského a snowboardového

vybavení, nová hospůdka u lanovky Triangl či skibar Kulaťák

přímo na sjezdovce.

SKIPARK Filipovice patří, díky variabilitě terénu, sedačkové

lanovce s rozjezdovým nástupním pásem, dvěma lanovým

vlekům, třem sjezdovkám střední obtížnosti s celkovou délkou

2 600 m a s přepravní kapacitou 2 700 os./hod., k vyhledá-

vaným lyžařským areálům v regionu. Je vhodný jak pro rodinné

lyžování, tak pro vyznavače sportovnějšího lyžování a snowboar-

dingu. Nechybí ani umělé zasněžování, večerní lyžování, snow-

tubing, půjčovna a servis lyží či lyžařská škola.
V areálu najdete také testcentrum lyží po celou sezónu zdarma,

skibar se slunečnou terasou, dětský park s pojízdným pásem,

snowpark a parking zdarma. Po celou zimu je pro návštěvníky

připravena řada akcí, sledujte naše webové stránky a Facebook.

V současné době společnost Bonera provozuje v lyžařském

areálu Ramzová čtyřsedačkovou lanovou dráhu z Ramzové na

Čerňavu, dvousedačkovou lanovou dráhu z Čerňavy na Šerák

a tři lyžařské vleky. Ubytovat se můžete v Penzionu MAX a Chatě

U lanové dráhy, na Šeráku v Chatě Jiřího. Nezbytnou součástí

střediska jsou stravovací služby, pro návštěvníky je k dispozici

jídelna a restaurace s barem v hlavní budově.

Lyžařské středisko disponuje třemi sjezdovkami, které jsou

vhodné jak pro začátečníky, tak pokročilé lyžaře. Přepravu lyžařů

zajišťuje mj. dvojsedačková lanovka, nejmenším slouží prova-

zový vlek-tahátko. Areál je pravidelně udržován a zasněžován.

Parkování je zdarma, ve středisku se nachází půjčovna lyží,

lyžařská škola a občerstvení.

Sportovní areál Na Smrťáku – v zimě je zde rodinný lyžařský

areál s umělým osvětlením.

V areálu je lyžařská škola, půjčovna lyžařského vybavení a ob-

čerstvení. Všechny tři sjezdové tratě jsou kryty systémem

umělého zasněžování a jsou denně strojově upravovány, jedna

z nich nabízí večerní lyžování. Odbavování lyžařů je zajištěno

automatickým systémem a nabízí výběr ze široké škály časových

a bodových jízdenek. Parkoviště je v areálu zdarma.

PŘ ÍLO H A| P RO S I NEC 20123

Snowpark Paprsek

Sportovní areál KASTE Petříkov

Staroměstsko a Hanušovicko

Ostružná

e-mail: paprsek@razdva.cz
www.paprsek.net

e-mail: kastyl@kaste.cz, hajek@kaste.cz
www: www.kaste.cz

Snowpark Paprsek v nadmořské výšce 780–1010 metrů nad
mořem je svojí atmosférou vhodný hlavně pro rodinnou rekreaci.
Nabídne vám lyžařské vleky s udržovanými sjezdovkami,
funpark, profesionální lyžařskou a snowboardovou školu a škol-
ku s dětským vlekem, půjčovnu lyžařského a snowboardového
vybavení a snowtubing. K dispozici je dvousedačková lanovka.
Celé středisko disponuje vleky v délce 490 a 980 m. Restaurace
je vzdálena cca 50 m od horní stanice lanovky a u dolní stanice
je nová restaurace s dětským koutkem.
Areál je rozdělen na 6 tratí s celkovou délkou 3600 m. Velkou
výzvou může být 1100 m dlouhá sjezdovka Kaskáda, která
spojuje středisko Olšanka se střediskem Paprsek.

Ski areál disponuje 4 dvoukotvovými vleky, které najdete
v blízkosti horské chaty Kaste. Na výběr máte pět sjezdových
tratí (červená, modrá), které jsou denně upravovány a v případě
potřeby uměle zasněžovány. Jedna ze sjezdovek nabízí večerní
lyžování. Lyžaři jsou odbavováni digitálním odbavovacím
systémem. Centrální parkoviště a skibus přímo k vlekům,
občerstvení přímo u vleků.

DALŠÍ VYHLEDÁVANÉ LYŽAŘSKÉ LOKALITY V BLÍZKOSTIOLOMOUCKÉHO KRAJE

Praděd

Ski Areál Kopřivná

Lyžařský areál Malá Morávka – Karlov

Ludvíkov

Ski areál Karlova Studánka

http://www.jeseniky-praded.cz/

www.skiareal-koprivna.cz

www.holidayinfo.cz, www.malamoravka.cz

www.pensiongrizzly.cz

http://usedlaru.na-webu.cz/penzion/?var=4

Ski Annaberg
Andělská hora – Suchá Rudná

Skiareál Avalanche

http://www.annaberg.cz/

http://www.skiareal-avalanche.cz/

Dolní Morava – relax & sport resort
Králicko

www.dolnimorava.cz

X park Františkov
Začátek Hrubého Jeseníku

e-mail: info@x-park.cz
www.x-park.cz

V areálu se nachází celkem 5 sjezdovek všech stupňů obtížnosti,
kde si „svůj“ terén najde skutečně každý lyžař. Minimální šířka
všech sjezdových tratí je 50 m. Velkým tahákem pro lyžaře je
sjezdovka U Slona, která nadchne všechny vyznavače
carvingového lyžování s unikátní šířkou 80 metrů a délkou 1200
metrů. Právě tato sjezdovka zvítězila v hlasování čtenářů iDnes
o nejoblíbenější sjezdovku v Jeseníkách a Beskydech. V areálu
jsou 2 čtyřsedačkové lanovky, restaurace a bary přímo na
sjezdovkách, půjčovny lyží a snowboardu, skiservis, lyžařská
škola i dětský ski park. Parkování u lanovek je zdarma. Pobavit
se můžete také na sáňkařské nebo bobové dráze.

Sportovní areál na hlavní trase mezi Hanušovicemi a Jeseníkem
u obce Branná nabízí ideální terén včetně zázemí pro rodiny
s dětmi. Lyžařům slouží dvoukotvový vlek o délce 500 m s kapa-
citou 1200 osob za hodinu. Pro děti a úplné lyžařské začátečníky
je k dispozici 65 m dlouhý vlek Kindle. Svah je uměle
zasněžován. X park Františkov spolupracuje s lyžařskou školou,
jejíž instruktoři dojíždějí za klienty na svah. Díky umělému
osvětlení svahu je v provozu večerní lyžování do 21 hodin. Pro
běžkaře je stopovací rolbou upraven okruh s napojením na mod-
rou turistickou trasu na Nové Losiny. U vleku je v provozu
ubytovací zařízení v luxusně zařízených dvoupokojových studiích.
K občerstvení slouží dva bufety a útulná horská jídelna s domácí
kuchyní, dětským koutkem a vyhřátými kachlovými kamny.



P ROSIN EC 2012 | 4PŘ Í LO H A  |  INZERCE


